

Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś III Niedzielę Adwentu. Zapraszam o godz. 14.30 na Adwentowe Nieszpory.
- Serdecznie zapraszam wszystkich, nie tylko dzieci do udziału w Roratach. To już ostatni tydzień Rorat. W tygodniu o godz. 18.00 w sobotę o 7.30.
- W piątek od 8.30 przedświąteczne odwiedziny chorych.
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.
- Serdecznie Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i składane ofiary oraz wszelkie prace na rzecz naszej parafii, zwłaszcza za prace przy remoncie naszej salki.
- Dzisiaj kolekta inwestycyjna na spłatę inwestycji ogrzewania w naszym kościele. Przed kościołem ogólnopolska zbiórka na pomoc Kościołowi na Wschodzie. Za tydzień na potrzeby parafii.
- Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym i owieczką.
- Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego. Dla dzieci jest MGN.
- W zakrystii można nabywać opłatki oraz świece wigilijnego dzieła pomocy dzieciom.
- W zakrystii są do nabycia kalendarze na 2024 r.
- W kancelarii parafialnej można zamawiać Msze święte na 2024 r.
- Za tydzień IV Niedziela Adwentu, jednocześnie Wigilia Bożego Narodzenia. Do południa Msze św. niedzielne. Po południu zapraszam dzieci na Pasterkę o 15.30, zaś wszystkich na Pasterkę o północy. Kolekta z Pasterek jest tradycyjnie przeznaczona na Diecezjalną Fundację Ochrony Życia w Opolu.
- Serdecznie zachęcam do skorzystania z sakramentu pokuty przed świętami Narodzenia Pańskiego. Okazja do spowiedzi św. będzie: **od środy do soboty od godz. 17.00** oraz w niedzielę przed każdą Mszą św.
- Informacje dotyczące odwiedzin duszpasterskich – kolędy zostaną podane w przyszłą niedzielę.

***Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!!***

Ks. Daniel Breguła – proboszcz

APOSTOŁ

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej

Ofiara dobrowolna

18.12.- 31.12.2023r

Nr 449

Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



Jak przeżywać Święta Bożego Narodzenia?

Narodził się Odkupiciel

Do przeżywania tych wyjątkowych w roku dni przygotowujemy się bardzo intensywnie. Zewnętrznym wymiar z robieniem porządków w naszych mieszkaniach czy domach, pakowaniem prezentów, ubieraniem choinki, przygotowaniem wigilijnych potraw niekiedy przysyłania nam to, co najważniejsze. Konsumpcjonizm, materializm, praktycyzm nierzadko dominują – nawet u chrześcijan, a przecież istota tych świąt tkwi w przeżywaniu ich wymiaru duchowego.

Trzeba się zatem odpowiednio do nich przygotować. Najważniejszym wydarzeniem jest pamiętka Wcielenia Syna Bożego – Jego narodzenia. Jezus po to przyszedł na ziemię, by odkupić ludzkość skażoną grzechem pierworodnym. W sposób namacalny przekonujemy się o miłości Boga do każdego z nas. Są to więc święta radości. Mamy się radować, bo rodzi się nasz Odkupiciel. Najlepiej przeżyjemy te święta wtedy, gdy będziemy w stanie łaski uświęcającej po dobrze odprawionej spowiedzi. Chrystus ma się narodzić w naszym sercu, a nie tylko w świątyni i w liturgii.

Pielęgnujmy tradycję

Zanim zasiądziemy do stołu i przełamiemy się opłatkiem, warto się zastanowić, czy w klatce obok, a może tuż za ścianą, nie mieszka samotny sąsiad lub sąsiadka. Odwiedzmy sąsiadów i złóżmy im życzenia. A może zaprosimy ich na wigilię i dodatkowy talerz pozostawiony dla „niespodziewanego gościa” nie będzie pusty? Kiedy jest już przygotowany wigilijny stół, gdy na niebie pojawi się pierwsza gwiazda, rozpoczynamy świętowanie modlitwą. Ojciec rodziny czyta fragment z Pisma Świętego o narodzeniu Jezusa Chrystusa. Potem rodzina wspólnie odmawia modlitwę w intencji bliskich, którzy być może tego roku nie są obecni z nami przy wigilijnym stole, w intencji samotnych i chorych, a także w intencji zmarłych, którzy kiedyś spędzali te święta wspólnie z nami. Równie ważny jak modlitwa jest moment przełamania się opłatkiem. Jeśli są jakieś nieporozumienia między nami, nie warto ich roztrząsać tego dnia ani próbować wyjaśnić. Niech wystarczy jedno szczere słowo „przepraszam”. Czego życzyć najbliższym na święta Bożego Narodzenia? Może zamiast typowych życzeń: zdrowia, szczęścia i pomyślności życzyć Bożego błogosławieństwa, pokoju serca i radości z faktu, że dane jest nam kolejny raz cieszyć się obecnością tych, których kochamy i którzy nas kochają. W czasie wieczery rozmawiajmy o tym, co bliskie i drogie naszym sercom. Po zakończonej uroczystej kolacji nie zaniedbujmy pięknego polskiego zwyczaju wspólnego śpiewania kolęd. Te bogate w treść słowa nadadzą tym świętom wyjątkowej atmosfery.

Może najmłodszy członek rodziny przygotowali specjalnie na ten wieczór jakąś bożonarodzeniową inscenizację? Warto tego wieczoru poświęcić czas na wspólne rozmowy i wspomnienia. Wsłuchać się w opowieści najstarszych krewnych, docenić trud pań domu włożony w przygotowanie wieczery i zwrócić szczególną uwagę na to, co chcą nam przekazać dzieci. Dla nich szczególnie ważne są prezenty, które przynosi Dzieciątko. Dajmy im dobry przykład i jeśli są na tyle duże, pozwólmy dzieciom iść wspólnie z nami do kościoła na Pasterkę. Przyjęta Komunia św. w tę wyjątkową w roku noc pozwoli zrodzić się Chrystusowi w naszych sercach.

Przeżyjmy dobrze świąteczne dni. Spotkajmy się z bliskimi, porozmawiajmy, znajdziemy czas na wspólny spacer, zabawę z dziećmi, lekturę nadesłanych dla nas życzeń. Świąteczne dni i ostatni tydzień roku to czas, kiedy w naszych świątyniach dzieci gromadzą się przy żłóbku, by śpiewać Nowonarodzonemu koledy. Towarzyszymy najmłodszym w kolędowaniu. Pięknym zwyczajem jest też nawiedzenie w tym czasie cmentarza, gdzie spoczywają nasi najbliżsi. Modlitwa o radość życia wiecznego będzie naszym prezentem dla nich i nauką dla młodszych, by pamiętali również o nas, kiedy odejdziemy z tego świata. Niech te święta będą dla nas wyjątkowe, bo przeżyjemy je zgodnie z tradycją Kościoła.

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

PONIEDZIAŁEK – 18.12.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Roraty: Do Bożego Miłosierdzia za + mamę Martynę Pudelko w 1 r. śmierci oraz za ++ ojca, siostrę i dziadków.

WTOREK – 19.12.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Roraty: Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę w całym roku 2023, z prośbą o dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach dla pracowników i ich rodzin.

ŚRODA – 20.12.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Roraty: Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, Anioła Stróża i zdrowie w intencji: Jagody i Natalii Stein oraz o błogosław. Boże w rodzinie Stein i Warsic.

CZWARTEK – 21.12.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Gerarda Zdera z ok. 92 r. ur. oraz za ++ żonę Hildegardę, rodziców z obu stron i ++ z pokrew.

18:00 Roraty: Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, anioła Stróża i zdrowie dla Victorii i Floriana oraz dla ich rodziców Sabiny i Tomasza Czok.

PIĄTEK – 22.12.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Roraty: Do Bożego Miłosierdzia za ++ syna Norberta Klink w kolejną rocznicę śmierci, męża Jerzego oraz za ++ z rodziny Klink i Gandrya.

SOBOTA – 23.12.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:30 **Zakończenie Rorat:** Intencja wolna...

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Wernera Panusz, rodziców z obu stron, brata Jana, zięcia Piotra Niedworok oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

NIEDZIELA – 24.12.2023 – IV ADWENTU

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach Mroz, Szicner, Matyszok, Żelosko.

9:00 Do Bożego miłosierdzia za + Krzysztofa Gajda w 30 dzień po śmierci.

11:00 Intencja wolna....

15:30 Pasterka dla dzieci: Do Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji dzieci naszej parafii.

00:00 Pasterka: Do Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji wszystkich parafian i ich rodzin.

PONIEDZIAŁEK – 25.12.2023 – NARODZENIE PAŃSKIE

9:00 Intencja wolna...

11:00 W intencji Parafian i dobrodziejów Parafii.

14:30 Nieszpory kolędowe

WTOREK – 26.12.2023 – ŚW. SZCZEPANA, PIERWSZEGO MECZENNIKA

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Katarzyny i Waldemara Kimak oraz o opiekę Anioła Stróża dla ich dzieci. (ks.DB)

9:00 Intencja wolna...

11:00 Do Bożego miłosierdzia za ++ rodziców Adama i Leontynę Baczyńskich, ojca Michała Kołtowskiego, ++ z rodzin Baczyńskich, Kołtowskich i Strażyńskich oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Kołtowskich.

ŚRODA – 27.12.2023 – ŚW. JANA, APOSTOŁA I EWANGELISTY

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Annę i Wiktora Niewiak, brata Piotra, ojca chrzestnego Franciszka Thiel, ++ z pokrew. Niewiak, Thiel i dusze w czyścicu cierpiące.

CZWARTEK – 28.12.2023 – ŚWIĘTYCH MŁODZIANKÓW, MECZENNIKÓW

9:00 Za wstawiennictwem św. Młodzianków o błogosław. Boże, opiekę Aniołów Stróżów i zdrowie w intencji wszystkich dzieci naszej parafii.

PIĄTEK – 29.12.2023 – PIĄTY DZIEŃ W OKTAWIE NARODZENIA PAŃSKIEGO

18:00 Do Bożego Miłosierdzia o radość życia wiecznego dla + mamy Gertrudy w 3 r. śm. i + ojca Erwina Rokita oraz za wszystkich ++ z pokrew. Rokita, Magura i dusze w czyścicu cierpiące.(x.DB)

SOBOTA – 30.12.2023 – SZÓSTY DZIEŃ W OKTAWIE NARODZENIA PAŃSKIEGO

7:30 Intencja wolna...

15:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, opiekę Anioła Stróża w intencji Karoliny Gregulec z ok. 7 r. ur. oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla jej rodziców i całej rodziny.

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach: Didyk, Grabiński, Dachowski, o opiekę Anioła Stróża dla wnuczek Kaliny i Mai.

NIEDZIELA – 31.12.2023 – ŚWIĘTO ŚW. RODZINY JEZUSA, MARYJI JÓZEFA

7:00 Intencja wolna...

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Małgorzaty i Marka Kluczny oraz o dary Ducha Świętego dla dzieci.

11:00 Intencja wolna...

16:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za Jego opiekę, błogosławieństwo i wszelkie otrzymane łaski w naszych rodzinach i parafii w kończącym się Roku Pańskim 2023.